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Bakgrund

På i stort sett varje gård på Gotland finns det fynd från förhistorien, framför allt i form av 
föremål från stenåldern och från vikingatiden. I det förra fallet i huvudsak i form av stenyxor, 
i det andra som regel i form av kvinno- och manssmycken. Till de lösfynd som präglar den 
senare perioden får förstås också räknas in de talrika silverskatter som påträffats på Gotland, 
där det i många fall uppenbarligen kommer från utplöjda boplatser.

Lösfynden är genomgående påträffade i samband med odling, och speciellt under en tämligen 
koncentrerad period från slutet av 1800-talet och in i början av 1900-talet. att denna period 
kommit att kännetecknas av talrika lösfynd hänger framför allt samman med den kraftiga 
uppodling som skedde i samband med och efter genomförandet av laga skiftet och att man 
kom att plöja allt djupare.

På Sicklings gård i Klinte socken, har under äldre 
tid ansamlats ett stort antal föremål från framför 
allt vikingatid-medeltid, framkomna vid 
odlingsarbete. Vid ett besök år 2000 av professor 
Kenneth Jonsson, Numismatiska 
forskningsgruppen vid Stockholms universitet, och 
Jonas Ström, länsmuseet, dokumenterades ett 
flertal smycken från vikingatid, gjutformar och 
andra föremål från medeltid och därtill en handfull 
arabiska mynt (se bilaga 1).

Nuvarande markägaren kunde dock inte i någon 
större utsträckning klargöra var föremålen mer 
exakt kommit från, förutom i några enstaka fall. Huvuddelen av fynden har påträffats under 
äldre tid, framför allt av modern till nuvarande markägaren. Några av föremålen kommer 
dock uppenbarligen från trädgården och i något fall i åkerkanten gränsande till trädgården.

För att få ett grepp om var fynd och 
fornlämningar kan finnas i området gav 
länsstyrelsen i Gotlands län undertecknad i 
uppdrag att genomföra en begränsad 
metallkartering och att utifrån skilda arkivkällor 
försöka skapa en bild över områdets 
kulturhistoria och eventuella förekomst av dolda 
fornlämningar

Vid ett besök av undertecknad innan 
metallkarteringen genomfördes, visade det sig 
att det fanns ytterligare ett arabiskt mynt 
påträffat på gården, därtill även två engelska 
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Figur 1. Svärdshjalt av järn med inläggningar av 
guld och silvertrådar. Funnet på gården Sicklings 
utan närmare fyndomständigheter. Kommer sannolikt 
från en förstörd grav.

Figur 2. Pärlor från vikingatid, påträffade i gränsen 
mellan gårdstomten och åkern öster om. Sannolikt fynd 
från en förstörd grav.



mynt, varav ett var präglat 
för kung Ethelred av 
England och från ca år 
1000 (se bilaga 1). Ett 
annat intressant föremål 
som då visades av 
markägaren, eller snarare 
grupp av föremål, var ett 

antal pärlor (se figur 2). Dessa pärlor, som var sinsemellan av likartad karaktär, kommer 
sannolikt från en förstörd grav. Ser man till materialet som helhet, finns här spår både av 
bebyggelse och gravar och från såväl vikingatid som medeltid. Man kan med andra ord 
misstänka att det inom gårdens närmaste ägor finns både bebyggelsespår och gravar från 
nämnda tidsperioder. 

Syfte med undersökningen

Utgående från de uppgifter som markägaren kunde ge oss, parat med en genomgång av äldre 
kartor, fynduppgifter i övrigt och fältarbeten i form av metallkartering, var avsikten att 
försöka avgränsa eventuella fyndområden och även att få ett grepp om deras innehåll och 
status.

Arbetets upplägg

Första steget i analysen har varit att med hjälp av markägaren försöka få ett grepp om var 
fynd kan ha blivit påträffade och vad i övrigt av spår som finns på gårdens marker av 
fornlämningar. En bakgrund till detta har även varit att ställa samman information om vilka 
fornlämningar och lösfynd som finns i området, eller som påträffats inom gårdens marker och 
i den närmaste omgivningen.

Ett viktigt källmaterial till gårdens historia utgör de äldre lantmäteriakterna. De är visserligen 
tillkomna flera hundra år efter lösfyndens datering, men de ger ändå en god bild av 
förhållanden långt innan kartan upprättades. I stora drag torde kartan som regel visa 
situationen under medeltid, och kan i vissa fall även ge en bild av den vikingatida situationen. 
En kombination av uppgifter om lösfynd, förekomsten av fornlämningar och landskapet på 
1600-talet, är en i många fall utmärkt utgångspunkt för förståelsen av en gårds utveckling 
från den yngre järnåldern till 1600-talet.
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Figur 3. De tre “nya” mynt som 
dokumenterades vid besöket 2006. 
Till vänster fram och baksida av ett 
arabiskt mynt, daterat till år 
727/728. Till höger de två mynten 
från England daterade till 1000-talet.
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Figur 4. Utdrag ur ekonomiska kartan över Sicklings gård med närområde, kompletterad med förekommande 
fornlämningar. Fornlämning nummer 98 (fyndplats) är fel placerad i kartan och ligger ca 100 meter väster ut. 
I övrigt finns inga fornlämningar registrerade på marker tillhörande Sicklings gård. För en beskrivning av 
fornlämningarna, se bilaga 1).



Utgående från de fynduppgifter som finns, och resultatet av kartanalysen, har en översiktlig 
metallkartering skett inom de delar av gårdens åkermarker som bedömts vara intressanta i 
detta sammanhang. Målet har varit att försöka lokalisera den sannolika silverskatt som 
indikeras av de arabiska mynten som påträffats på gården. Ett problem i sammanhanget har 
av naturliga skäl varit att några uppgifter om var mynten påträffats inte har gått att få fram.

Fornlämningar och lösfynd

Fornlämningar i närområdet
Registrerade fornlämningar i närområdet till gården är få, knappast förvånande med tanke på 
att området i hög grad är uppodlat idag. Det som kan noteras är förekomsten av resterna av en 
järnåldersgård belägen på Rannarves marker norr om landsvägen Klinte-Hemse (fornlämning 
nummer 2 och 50). Öster om Sicklings finns ytterligare lämningar av en järnåldersgård i form 
av en husgrund från den äldre järnåldern (RAÄ 7). Här kan även nämnas en fyndplats för en 
pärla av bärnsten sydväst om järnåldershuset (se bilaga 1).

Sydväst om Sicklings gård och väster om Robbjäns gård finns en 29 meter lång 
skeppssättning (RAÄ 3), från yngre bronsåldern. För tolkningen av gården Sicklings och 
Robbjäns förhistoria är fornlämning nummer 98 av särskild betydelse. Det är en fyndplats för 
2 armringar, 1 ringsölja och söljeramar, samtliga av brons. Fynden, som inkom till 
myndigheterna år 1929 utgör av allt att döma rester av förstörda gravar. 

Fyndomständigheterna framgår väl av uppgifterna i ATA (se bilaga 1). De är påträffade inom 
ett område mellan 10 till 20 meter öster om ladugården vid Robbjäns. Det begränsade 
området parat med fynden talar för att det rör sig om gravar.

Uppgifterna i arkiven visar att platsen för fynden inte överensstämmer med läget enligt kartan 
för fornlämning nummer 98. Fynden kommer från ett läge ca 100 meter längre mot väster.

Lösfynd i museerna
Vid sidan om registrerade fornlämningar utgör uppgifter om lösfynd en viktig källa till 
förståelsen av ett områdes historia. Fynd finns registrerade dels hos länsmuseet på Gotland, 
dels hos Statens Historiska Museer i Stockholm. En tredje, och i många fall ovärderlig källa, 
utgörs av gårdarna på Gotland. Åtskilliga är de gårdar där fynd förvaras som påträffats under 
de senaste 100 åren.

Fynden som är från området är registrerade under gårdsnamnen Sicklings, eller Robbjäns. 
Under äldre tid låg även gården Odvalds i området, belägen strax öster om Robbjäns gård. 
För en förteckning över lösfynden, se bilaga 1. Som framgår av denna är det förhållandevis få 
fynd påträffade och enbart från gården Sicklings (om vi bortser från de fynd som registrerats 
som fornlämning 98 under Robbjäns gård, mer om detta fynd nedan.
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Fynden har genomgående dåliga fynduppgifter vad gäller deras exakta fyndplats. Tre 
uppgifter finns dock om en mer exakt fyndplats.  I det första fallet rör det sig om en grav, 
sannolikt från den äldre järnåldern, påträffad i en grusgrop i den så kallade Hemhagen. 
Möjligen är det så att de två korsformiga spännen som omnämns (GF 9432 och GF 9433) 
även de kommer från den så kallade Hemhagen, något som indikeras av att föremålen är 
relativt lika i ålder och att spännena sannolikt är från en förstörd grav.

Var Hemhagen varit belägen kan inte utläsas ur den så kallade skattläggningskartan, inga 
uppgifter om en Hemhage finns antecknad under vare sig Sicklings, Robbjäns, Odvalds heller 
kyrkan. Däremot finns en Hemhage registrerad i laga skifteskartan över gårdarna. Den är 
belägen ca 1 km väster om gårdarna, relativt nära kustvägen Klinte-Fröjel. Fynden kan med 
andra ord inte kopplas samman med det område som här är aktuellt.

Den andra intressanta uppgiften är den om fyndet av en silverskatt, bestående av ca 60 
arabiska mynt och två spiralvridna silverstänger som påträffades redan 1833. De är funna i 
samband med uppodling av den så kallade Nyhagen, “belägen nära Klinte kyrka” och står 
under denna geografiska beteckning i Statens Historiska Museers arkiv. Tyvärr är situationen 
densamma här, det vill säga att det är svårt att exakt kunna lokalisera denna Nyhage.

Ur skattläggningskartan kan man utläsa förekomsten av en Nyhage på Sicklings marker. Den 
är belägen väster om gården, ca 500 meter mot kusten. Om det är denna Nyhage som avses 
låter jag vara osagt, men det stora avståndet från kyrkan motsäger till en del detta, då 
fynduppgiften just var att det var nära kyrkan. I laga skifteskartan finns en Nyhage, men den 
ligger varken under någon gård nära kyrkan eller under kyrkan självt. Den återfinns under 
Tyrvalds gård och ca 2-3 km längre mot nordost. Det kan inte vara denna Nyhage som avses. 
Med andra ord går det inte att klara ut var skatten är påträffad, såvida inte äldre Klintebor 
skulle kunna upplysa om detta.

Det tredje fyndet är av central betydelse för förståelsen av historien inom Sicklings gård. Det 
rör sig om fyndet av en nyckel av brons med vidhängande kedja av brons. Nyckeln, ca 7 cm 
lång, vinkelböjt ax och med tre klor, är en typisk artefakt som ofta påträffas i vikingatida 
kvinnogravar. Uppenbarligen, med tanke på att nyckel och kedja hänger ihop, rör det sig om 
fynd från en kvinnograv.

Härvid är det intressant att notera fynduppgifterna. Den är enligt uppgift påträffad “vid 
grävning av avlopp från källarvåningen vid Sicklings” och inlämnad av Albert Christiansson 
på Sicklings gård, farfar till nuvarande ägaren. Man kan med andra ord notera att det 
sannolikt har funnits gravar där mangårdsbyggnaden står idag. I detta sammanhang är 
uppgiften från markägaren om fyndet av delar av ett skelett i samband med att man grävde 
för dränering runt huset för några år sedan synnerligen intressant (se nedan).

Gårdsfynden
De tämligen få fynden registrerade i arkiven kompenseras kan man säga med råge av de fynd 
som finns bevarade på gården Sicklings genom intresserade gårdsägare (se bilaga 1). Totalt 

Arkeologisk dokumentation av fyndplatser vid Sicklings, Klinte socken, Gotland

5



har man samlat in närmare ett femtiotal föremål, påträffade inom skilda delar av gårdens 
ägor. 

Fynden spänner över såväl förhistorisk tid som medeltid och senare perioder och här finns 
fynd som måste betraktas som depåfynd (silverskatt), såväl som boplatsfynd (slagg, enkla 
redskap av järn etc) och gravfynd (dosformigt spänne, djurhuvudformade spännen, 
ringspännen, svärdshjalt och pärlor etc).

Tyvärr måste man konstatera att ytterst få av fynden kan bestämmas till läge av nuvarande 
ägaren. Fynden har genomgående påträffats i samband med odlingsarbete, bethackning och 
liknande situationer. Det är rimligt att tro att huvuddelen av föremålen är inkomna under 
1900-talet och att de tillhör den södra parten av Sicklings, i och med att gården uppenbarligen 
var delad redan under sekelskiftet 1700/1800.

En lämplig utgångspunkt för att försöka finna ut om fyndplatser kan vara att utgå från 
gårdens ägor enligt den äldre ekonomiska kartan från 1930-talet. Gården hade vid denna tid 
marker såväl öster som väster om bebyggelsen. Jämför man med skattläggningskartan 1700 
är markerna väster om gården huvudsakligen bestående av äng, betesmark och skog, vilken 
med tiden har kommit att odlas upp. Markerna öster om bebyggelsen utgör gårdens historiska 
inägomarker och det är troligt att huvuddelen av fynden är påträffade inom detta område.

Låt oss börja med de ca 60 mynt som insamlats under en följd av år på gården. De flesta 
mynten har påträffats under nuvarande ägarens farfars tid och några uppgifter om närmare 
belägenhet finns inte att få.

Mynten täcker hela perioden från vikingatid till 1800-tal. En del av mynten, framförallt de 
senare, torde vara påträffade vid trädgårdsarbete intill husen. Inledningsvis kan man 
konstatera att här finns 8 arabiska mynt från 700- och 800-talen. Dessa mynt utgör med stor 
sannolikhet resterna av en skatt. Sannolikt har dessa mynt påträffats i samband med 
odlingsarbete och de mest troliga är att de kommer från åkern öster om bebyggelsen, även om 
det inte kan uteslutas att de kommer från själva gårdstomten. Några närmare 
fyndomständigheter står dock inte att finna.

Frågan om hur de två engelska mynten skall tolkas är svårare. Det kan mycket väl vara frågan 
om en skatt även i det fallet. Det skulle då innebära att det på gården har funnits två 
vikingatida skatter, något som inte är ovanligt på många gårdar på Gotland. Men, det behöver 
inte nödvändigtvis betyda detta utan kan också vara frågan om lösfynd från en boplats, i 
likhet med att man i stort sett alltid påträffar lösmynt på vikingatida och medeltida gårdar. På 
samma sätt skall säkert övriga mynt tolkas, som kommer från efterföljande perioder, dvs. som 
tappade mynt på en gård.

De yngre mynten täcker perioden från 1300-tal fram till nutid. Man kan notera att antalet 
mynt från skilda perioder växer ju yngre tider det handlar om, vilket kan ses som logiskt med 
tanke på myntens allmänna förekomst.
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Mynten från 1300-talet och framåt torde alla vara påträffade på gårdstomten, i de trädgårdar 
som legat i anslutning till husen. De ger en god bild av en kontinuerligt nyttjad gotländsk 
gård från medeltid till nutid. Frågan om gårdens belägenhet under vikingatid är dock svår att 
belägga. Vi vet genom de senaste årens undersökningar att skatter påfallande ofta tycks visa 
var själva gårdstomten låg under vikingatid, ibland även var husen varit belägna. I 
föreliggande fall måste vi dock konstatera att vi inte med säkerhet kan säga var själva gården 
legat.

Majvor Östergen har i sin avhandling om de gotländska silverskatterna visat på att det i 
många fall finns en flyttningskedja, från den äldre järnåldern via vikingatidens läge till de 
läge bebyggelsen får vid medeltiden början och där gården sedan blir till skiftena slår sönder 
gårdarna på 1800-talet.

Det förekommer dock att det vikingatida gårdsläget kan överensstämma i stora drag med 
gårdsläget som vi ser det i de äldsta kartorna, men i vårt fall kan vi inte avgöra detta med 
någon säkerhet.

Låt oss se en del på övriga lösfynd från gården. Förutom mynt finns här smycken och objekt 
från en stor del av förhistorien och med många tydliga delar från medeltid. Man kan grovt 
dela upp dessa fynd i sådana som sannolikt kommer från en gårdstomt och sådana som 
kommer från förstörda gravar. 

Låt oss börja med föremål som jag bedömer kommer från förstörda gravar. Hit hör ett 
vendeltida spänne, djurhuvudformade spännen, delar av andra spännen, ringspännen, pärlor 
och bronsspiraler. De senare utgör 
dekorationer på snoddar och 
sannolikheten att dessa skulle röra sig om 
lösfynd på en boplats är ytterst ringa 
(figur 5). De är vanligt förekommande i 
vikingatida mansgravar. Pärlorna, på 
figur 2, är alla påträffade i ett 
sammanhang. Även detta är fynd som 
knappast är annat än rester från en 
förstörd mansgrav. Kvinno- och 
manssmycken påträffade i åkermark 
torde som regel vara att betrakta som 
gravfynd.

Av dessa fynd kan markägaren peka ut 
två fyndplatser. Pärlorna påträffades av 
dennes moder i kanten av tomten i 
enlighet med figur 6. Ringspännet 
påträffades för några år sedan av ägarens 
son, på markerat ställe på kartan figur 6.
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Figur 5. Bronsspiraler. Dessa utgör en form av dekorationer på 
snoddar, ofta förekommande i mansgravar i Baltikum, men är 
också mycket vanligt  i framför allt mansgravar på Gotland, som 
exempelvis i Barshaldershed på södra Gotland



Övriga fynd går inte att säga varifrån de kommer. Man kan dock, som ovan sagts, förmoda att 
en stor del av vardagsföremålen, inte minst i form av de medeltida gjutformarna, kommer 
från gårdstomten.

Muntliga uppgifter i övrigt 
rörande iakttagelser på gården 
skall här läggas till som ger 
ytterligare en dimension till 
gårdens ägor. Markägarens 
moder har pekat ut ett område 
som platsen för en smedja, eller 
att beteckningen härrör från det 

att det förekommer rikligt med 
slagg, sot och kol i området. Huruvida detta utgår från en i hennes tid verklig smedja låter sig 
inte avgöras. Den utpekade platsen kan inte beläggas via kartorna att ha varit bebyggd, vare 
sig omkring år 1700, 1806, 1880 eller 1938.

I samband med att man för ett antal år sedan skulle lägga ner dränering runt mangårds-
byggnaden påträffades skelettrester från sannolikt människa (markerat på kartan). Man kan i 
detta sammanhang notera att mangårdsbyggnaden ligger på en svag höjd i landskapet och att 
byggnaden är tillkommen strax före år 1806. Tidigare låg, som ovan sagts, bebyggelsen till 
gården i princip mellan de två ladugårdarna vid vägen längre mot väster.

Därtill har markägaren pekat ut ett område i åkern som är mycket stenbunden, där stenen 
förefaller ligga relativt djupt och packat, eftersom plogen i ringa grad river upp stenen. 
Uppgiften antyder att det rör sig om stenar av mansbördas storlek.

Väger man samman resultaten från diskussionen ovan kan man konstatera att man på gården 
har samlat in fynd som med största sannolikhet kommer från både gravar och boplats. 
Särskilt kan noteras de vikingatida smyckena som indikator på gravar. I de fall man har 
kunnat peka ut platsen för smycken närmare är de återfunna i direkt anslutning till 
gårdstomten och parat med fyndet av skelettrester intill mangårdsbyggnaden och det faktum 
att byggnaden står på en svag höjd i landskapet talar för att platsen sannolikt hyser rester av 
ett vikingatida gravfält, markerat på kartan figur 10.
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Figur 6. Platsbestämda lösfynd och andra 
iakttagelser om spår av fornlämningar. Fyra 
iakttagelser av fynd som alla troligen kan 
knytas till gravar är gjord i direkt 
anslutning till mangårdsbyggnaden och det 
är troligt att området hyser rester av ett 
gravfält från vikingatid. Muntliga uppgifter 
pekar ut ett område som “smedja” och i 
sydöst ett område med tät stenpackning 
under matjorden.



Sicklings gård - landskapshistorien

Ytterligare ett underlag inför en metallkartering är en genomgång av de äldre 
lantmäteriakterna över gården. En värdemätare på en gårds historia kan till en del tas ur de 
äldsta kamerala uppgifterna om gården, här i form av jordeboken 1653 och ur 
skattläggningskartan från år 1700. Gården Sicklings beskrivs i jordeboken på följande sätt; 
“Siklings är 1 hemman om 7 marckeleij, hafuer åcker till 12 tunnelandh, ängh till 16 mans 
slätt, een haga till 4 hästar och tarfweligh skough. Hälfften bruckas af Bothell Persson, 
hwilcken hafuer ärfdt gården med sin hustro, dhen andre hälfft besitter Erich Troesson, 
hwilcken och sin deel med sin hustro bekommit hafweer”. I beskrivningen till gården år 1700 
i samband med upprättandet av skattläggningskartan står Jacob Botelsson som ensam ägare 
till gården.

Det framgår att gården vid den här tiden var delad i två parter och att den var av tämligen 
normal storlek.

Uppgifterna för den idag flyttade gården Odvalds lyder enligt följande; “Odewalds är 1 
hemman om 7 markeleij, hafwer åcker till 10 tunnelandh, ängh till 9 manss slätt, aagh 4 
mans slätt, 2 hagar rtill 2 hästar och tarvweligh skough. Bruckas af Wahlborgh 
Michelssdoter, hwilckeen hafuer ärfdt gården effter sin mann, hafuer nutit fyra åhrss frijheet 
för boskasbortmistandhe effter ett tingswittness innehåldh, daterat Sigsarfwes den 12 
decembris a:o 1649, så och h:r gouverneurens derå gifne confirmation den 14 martij anno 
1652”. Gården är i storlek i paritet med Sicklings.  Femtio år senare är “Strandrijdaren 
Wälbetrodde Hans Hansson Stake” som står som ägare till gården.

Båda dessa gårdar var skattegårdar, dvs ägdes av bönderna själva och skattades till staten. 
Robbjäns däremot var vid denna tid en kronogård, dvs ägdes av staten, sannolikt för att man 
inte kunnat betala skatten under ett antal år, vilket också framgår av beskrivningen till gården. 
“Robiens är 1 hemman om 1§5 marckeleij, hafwer åcker til l16 tunnelandh, ängh till 18 
manss slätt, aagh i Offalsmyyr, een haga till 6 hästar, Sqwalteqwarn i Mölleråå och 
tarfweligh skough. Bruckas af Gregorius Schultt, som för 3 åhr sädan kiöpte gården af Troe 
Erichsson med altt uth- och indöme, så sädh som booskaap, betalandes hanss skuldh hooss 
hanss creditorer och hafwer intet skattat sädan han kom dijt, är eij helle skatt af gården 
uthgifween i 9 åhrss tijdh”.

Man kan notera att Robbjäns vid denna tid var betydligt större än både Sicklings och 
Odvalds, men att den kommit på obestånd av det skälet att den förre ägaren uppenbarligen 
hade satt det mesta i pant hos fordringsägare. Femtio år senare framgår det av 
skattläggningskartan att gården ägs “af KyrkioHerden wed Klinta försambling Wällärde H:r 
Petter Norby den Han Kiöpt Haf:r” .

Det aktuella området innehåller således tre gårdar. Skattläggningskartan, med beskrivning, 
ger en god bild av gårdarnas arrondering, bebyggelsens läge, vägdragningar etc. Överför man 
informationen från kartan 1700 till dagens landskap vad gäller bebyggelse och vägar kan man 

Arkeologisk dokumentation av fyndplatser vid Sicklings, Klinte socken, Gotland

9



notera en tämligen god överensstämmelse. Vägen förbi Sicklings och söder ut har ännu idag 
kvar sin ursprungliga sträckning. Gården Robbjäns ligger kvar på ursprunglig plats. Sicklings 
under 1600-talet låg där idag ladugårdarna återfinns till gården. Odvalds har försvunnit från 
sitt läge på 1600-talet. Gården låg ca 100 meter öster om Robbjäns och tämligen nära 
markeringen för fornlämning nummer 98 (fyndplats för armringar, söljor etc).

Prästgård och kyrka finns förstås på samma ställe och vägen söderut förbi kyrkan har samma 
sträckning då som nu.
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Figur 7. Skattläggningskartan över gårdarna Robbjäns, Odvalds och Sicklings samt kyrkan, upprättad år 1700. 
Produktionsmarken till gårdarna ligger samlad mellan gårdarna och kyrkan. Bebyggelsen till gården Sicklings är i 
förhållande till dagens situation flyttad ca 60 meter österut, Bebyggelsen till gården Robbjäns ligger kvar på samma plats, 
medan gården Odvalds är flyttad till en annan plats.



Storskifteskartan över Sicklings (figur 9) 
visar på att den nuvarande mangårds-
byggnaden nu är byggd och delar av de 
ladugårdar som finns idag fanns vid denna tid 
(år 1806). Sicklings består därtill vid denna 
tid av två parter, där den norra etablerats 
någon gång mellan 1700 och 1806. I söder 
kan man konstatera att Odvalds gård inte 
längre finns på sin ursprungliga plats. Den 
har med andra ord försvunnit någon gång 
under samma period, dvs. mellan år 1700 och 
1806. I övrigt kan man notera att de 
landskapsmässiga skillnaderna mot kartan 
hundra år innan är tämligen begränsade, vad 
avser åkermarkens omfattning och 
utbredning.
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Figur 8. Gårdslägena (stiliserade husen) år 1700, inlagda i 
dagens ekonomiska karta. Robbjäns ligger kvar på 
ursprunglig plats. Sicklings låg på 1600-talet där idag 
ladugårdarna till gården ligger. Mangårdsbyggnaden har 
med andra ord flyttats ca 50-60 meter sydöst ut. Odvalds 
gård är flyttad helt från området, vilket skett någon gång 
mellan 1700 och 1806.

Sicklings gård, Klinte socken 1806
  Storskifte, akt 11

Figur 9. Storskiftet över Sicklings gård. Vid denna tid är gården delad i två parter. Huvuddelen av åkermarken 
återfinns ännu öster om bebyggelsen. I söder syns bebyggelsen till Robbjäns gård. Odvalds gård är vid tidpunkten 
för skiftet flyttad.



Metallkartering

Som ett led i att belysa frågan om gårdens förhistoria genomfördes en metallkartering. Tiden 
för denna var begränsad, varför arbetet kom att koncentreras till delar av åkermarken öster 
om bebyggelsen. Karteringen innebar också att endast föremål av ädelmetall, dvs alla 
metaller utom järn, eftersöktes och registrerades. Några järnföremål kom dock att undersökas, 
eftersom det förekom talrika utslag av järn. Dessa bestod som regel av spikar och nitar och i 
ett fall av en hästskosöm av äldre modell. Det område som undersöktes framgår av kartan 
figur 10, där även fynden inlagts, inmätta med GPS (se bilaga 3). 

Vid karteringen eftersöktes som ovan sagts enbart föremål av ädelmetall. Utslag på järn 
filtrerades med andra ord bort, då uppgiften framför allt låg i att försöka få ett grepp om den 
eventuella silverskattens placering. Utgångspunkten för karteringen var de uppgifter om fynd 
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Figur 10. Metallkarteringen utfördes inom en begränsad del av åkermarken öster om gården, utgående 
från de indikationer som fanns rörande fynd etc i åkern. Karterade områden är i kartbilden skrafferade. 
totalt påträffades 15 föremål som registrerades, förutom ett stort antal burkar, tuber och kapsyler. 
Fynden i sydöstra hörnet av åken utgörs framför allt av boplatsmaterial, men här påträffades även ett 
vendeltida runt spänne. I norra delen påträffades en del av en medeltida sölja och ett antal smältor av 
brons och bly.



och andra iakttagelser från åkermarken som kunde erhållas av markägaren och genomgången 
av fynduppgifter i arkiven samt analysen av de äldre kartmaterialet över området.

Åkern var beväxt med tämligen hög vegetation, vilket försvårade arbetet betydligt. Området i 
direkt anslutning till mangårdsbyggnaden, både i åkern och i trädgården, gav så många utslag 
att det var mer eller mindre omöjligt att genomföra en kartering av dessa områden. I åkern 
handlade det bland annat om kapsyler, tuber, ölburkar etc. I trädgården gjordes inga ingrepp i 
marken i detta stadium, förutom en testgrävning som gav som resultat en kapsyl.

Undersökningen kom att koncentreras till två delområden, dels i norr längs åkerkanten, där de 
enligt utpekande från markägaren var det område som tolkats som smedja, dels i östra delen 
av åkern där det enligt uppgift förekom rikligt med sten under markytan.

Karteringen gav vid handen att det i den sydöstra hörnan av åkern förekom ett flertal föremål 
med datering till vikingatid - medeltid. Bland fynden kan noteras en deformerad armring av 
silver (?) och ett mycket välbevarat vendeltida spänne i brons (se bilaga 3). I området 
framkom även en del av ett bokspänne från medeltid, en nål av brons från vikingatid och en 
hank till en gryta. Här var det även mycket utslag för järn. Överlag ger materialet en antydan 
om att det är frågan om ett boplatsmaterial, möjligen med undantag av det vendeltida spännet 
som kan komma från en förstörd grav.

I norra kanten av åkern påträffades en liten sölja från medeltid och ett antal smältor av brons 
och bly. Det kan inte säkert verifieras att detta är platsen för en smedja, men det ter sig inte 
helt orimligt med tanke på fynden. Dock kan man med utgångspunkt från fynden inte 
klargöra dess tidsställning eller omfattning.

Med tanke på att åkern var kraftigt beväxt vid karteringstillfället finns det anledning att 
fundera på att komplettera med en ny kartering i samband med att åkern plöjs.

Resultat och tolkning

Väger man samman resultaten från studien är det mycket som talar för att Sicklings gård har 
legat i samma område sedan vikingatiden, möjligen att gården ursprungligen låg längre mot 
öster att döma av resultaten från metallkarteringen. De arabiska mynten som framkommit 
utgör av allt att döma resterna av en skatt. Var denna skatt har legat exakt har inte gått att 
utröna. Möjligen kan den ha legat i den nuvarande tomten (trädgården), men lika väl i åkern 
öster om gården. Förekommande mynt indikerar även att det kan ha förekommit ytterligare 
en skatt på gårdens ägor, belyst utifrån de två engelska mynten 

Förekomsten av ett stort antal fynd som kan knytas till boplatsaktiviteter, inte minst alla 
mynten från senare perioder, visar på att gården (bebyggelsen) där den ligger idag och låg på 
1600-talet sannolikt legat där sedan medeltiden.
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Utöver boplatsfynd finns det ett stort antal lösfynd som torde vara att betrakta som gravfynd. 
Två av dessa har framkommit i direkt anslutning till mangårdsbyggnaden. Därtill har vid 
grundarbeten på mangårdsbyggnaden delar av ett människoskelett påträffats. Tillsammans 
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Figur 10. Utgående från analysen rörande lösfynd, fornlämningar, äldre kartor och metallkarteringen kan man notera fyra 
områden som troliga fornlämningar osynliga ovan jord. R1 betecknar gårdsplatsen för Odvalds gård, som är flyttad från 
platsen före 1806. RAÄ 98 är den tidigare registrerade fornlämningen, dock att läget är flyttat ca 100 meter nordväst ut, i 
enlighet med upplysningar i arkiven. R2 utgör ett område med talrika fynd,både av järn och andra metaller och är sannolikt 
rester av en boplats från vikingatid - tidig medeltid. Det kan även finnas gravar från vendeltid i området. R3 utgör sannolikt 
ett gravfält från vikingatid, avspeglat i ett antal lösfynd från området som uppenbarligen kommer från gravar.



indikerar dessa fynd att det troligen finns rester av ett vikingatida gravfält inom det område 
som idag är bebyggt med mangårdsbyggnaden.

Med ledning av utförda studier kan man identifiera tre sannolika fornlämningsområden vid 
Sicklings. I det första fallet handlar det om ett möjligt gravfält beläget i stort sett där 
mangårdsbyggnaden till Sicklings idag återfinns (R3 i figur 10). I det andra fallet rör det sig 
sannolikt om en boplats från vikingatid - tidig medeltid i den sydöstra hörnan av den 
undersökta åkern (R2 figur 10).

Det tredje området utgörs av Odvalds gamla gårdsplats (R1 i figur 10). I sammanhanget bör 
också noteras att fornlämning nummer 98 inte överensstämmer med den markering som finns 
i fornminnesregistret, utan är beläget ca 100 meter nordväst ut (se figur 10).

I och med att undersökningen enbart genomfördes inom Sicklings marker är frågan olöst vad 
avser kopplingen mellan det gamla gårdsläget för Odvalds, fornlämning nummer 98 och det 
nu identifierade boplatsområdet. Det kan mycket väl vara så att dessa tre lämningar skall ses i 
ett sammanhang. Men, så länge inga ytterligare undersökningar utförts kan det vara lämpligt 
att hålla isär lämningarna som tre separata fyndplatser, om än troligen med någon form av 
funktionell koppling.

Utgående från resultaten av föreliggande studie kan det finnas skäl att fördjupa analysen. 
Framför allt att gå över åkern i samband med att den plöjs nästa gång, då den höga 
vegetationen starkt påverkade våra möjligheter till ett bra resultat.

Därtill bör man överväga att även gå över området för fornlämning nummer 98 och platsen 
för Odvalds gård, för att därmed få en bättre bild av områdets historiska utveckling och 
måhända bättre kunna kontrollera frågan om den förmodade silverskatten i området och 
kopplingen mellan de skilda delarna som här har identifierats.

Doc. Dan Carlsson
ArkeoDok
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Fornlämningar vid Sicklings med fler Klinte och Klintehamn

RAÄ 2. Vägbank, 50 m l (N 20cg Ö-S 20cg V) 4-4,5 m bred och 0,1-0,2 m h. Övertorvad. Ställvis 
tydlig kantskoning av 0,3-0,5 m st gråstenar .

RAÄ 3. Skeppssättning, 19x3,2 m (S 20cg V-N 20cg Ö) bestående av c:a 95 tätt ställda resta stenar. 
Stenarna i stävarna är 0,6 m h och de övriga 0,1-0,4 m h och i regel ordnade så att höjden avtager mot 
mitten. Stävstenarna är 0,6-0,8 m bred och 0,2-0,5 m tjock samt lutar i mot fornlämningar. Stenarna 
står i regel med längdriktningar ut efter fornlämningens sidor och är i regel 0,2-0,5 m bred och 0,2-0 ,
3 meter tjock. Inom skeppssättningen syns ett tiotal stenar upp till 0, 2 m h. Beväxt med en tvådelad 
ek.

RAÄ 7. Husgrund, 24x10 m (N 20cg Ö-S 20cg V). Vallarna är 2-2,5 m bred och 0,1-0,4 m h, 
bestående av gråstenar 0,2-1 m stora, som är starkt övertorvade. Tvärs över husgrunden på mitten går 
en tvärvall 3-4 m bred och 0,1-0,2 m h. Flera runda och avlånga kallmurade rabatter finns på och runt 
vallen. 2 m Ö om husgrunden är en sentida lagd stengång i marken. Beväxt med 6 ekar och ca 15 
askar samt en enbuske.

RAÄ 50. Flack sandjord. Beteshage. B . 1) Husgrund, 22x10 m (Ö-V). Vallarna är 1,5-2 m breda och 
0,1-0,3 m husgrunden på ett område av 10x10 m. Beväxt med 11 lövträd samt hasselbuskar. 5 m V om 
nr 1 är 2-4) Stensträngar, 100 m l (N 10cg V-S 10cg Ö), 50 m l (N 20cg V-S 20cg Ö) och 30 m l 
(VNV-ÖSÖ). De är 0,5-1,5 m breda och intill 0,3 m höga, samt består av 0,3-1 m stora stenar, till 
största delen övertorvade.

RAÄ 77. Fyndplats för spjutspets av brons, hittades omkring 1927-28 av Inga Gansvik Värsända (bor 
nu på Depps). SHM 19146.  ATA, dnr 2755/29.

RAÄ 84. 1) Kalkstenshäll, 1,7 m l, 0,79 m bred och 0,13 m tjock. Övre delen  är snett avslagen ned 
till 0,7 meter på högra framsidan. Inhuggen kant runt stenens sidor mot baksidan. Runt den plana 
sidans kant är e n 0,04 m bred bård där några runor i djuprelief fylls i med svart f ärg. Antydan till 
cirklar i hörnen, samt en bård längs stenens mitt. 2 m N om nr 1 är: 2) Kalkstenshäll, 1,19 m l, 0,57 m 
bred och 0 ,1 m tjock. Utmed den plana sidans ena kant är en rad, 0,9 m l och 0 ,05 m h med runor i 
djuprelief, samt ifyllda med svart färg. Referenser ATA, dnr 4319/71.

RAÄ 87. Malsten, 0,5x0,55 m och 0,3 m h. Rännan är 0,45 m l, 0,3 m bred och 0,1 m djup. Avslagen 
i kanterna. Ligger på två kalkstenshällar.

RAÄ 96. Pärla av bärnsten. Ungefärlig fyndplats. Referens ATA, dnr 2755/29.

RAÄ 98. Fyndplats för 2 armringar, 1 ringsölja och söljeramar, samtliga av brons. Referenser ATA, 
dnr 1660/29, 2197/29 och 2754/29
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Lösfynd Sicklings, Odvalds och Robbjäns, Klinte socken

Sicklings

GF indexnummer: 3883 inventarienummer: a3568: sakord: ryttarhammare
Beskrivning: 21 tum lång, funnen vid Sicklings i Klinte, holken mycket förrostad, hela längden år 
1908, endast 15 tum.
förv_dat: 1886
anm: Ryttarhammare med huvudet i ganska gott skick medan det fyrsidiga skaftet/holken är i mycket 
fragmentariskt skick 

GF indexnummer: 9432 inventarienummer: c2784: sakord: spänne. Spec_ben: korsformigt 
spänne
Beskrivning: av brons, hoptryckt, längd 52 mm. funnet vid sicklings i klinte.
förv_dat: 1915
anm: Korsformigt spänne med hög båge med rund platta på, korsarmarna har facetterade knoppar, 
spännet "tillplattat", i ark magasinet finns ytterligare ett spänne, ett djurhuvudformigt; med samma 
inventarienummer, det är dock inte inskrivet i originalkatalogen 

GF indexnummer: 9433 inventarienummer: c2785: sakord: spänne
spec_ben: korsformigt spänne del av. Beskrivning: längd 29 mm. Funnen vid Sicklings i Klinte.
förv_dat: 1915
anm: del av korsformigt spänne; själva korsarmen med spiralfjäder, korsändarna halvrunda 

GF indexnummer: 9434 inventarienummer: c2786:. Sakord: ring
spec_ben: fingerring. Beskrivning: av brons, funnen vid sicklings i Klinte.
förv_dat: 1915
anm: fingerring av tunnt jämnbrett bronsband, sluten modell, imiterad vridning

SHM 12024. Sicklings (den så kallade Hemhagen). En oval remsölja af brons med rembeslag, 
rektangulärt med två nitar kvarsittande, söljans längd 2,3 cm. Beslagets längd 5 cm, bredd 1,8 cm.

Lerkärl med öra, helt som M. 391 men orneringen olika ej så rik utan mellan de tvärstrierade 
ränderna, endast zigzaglinjer & punkter, handtaget genomborrat största diameter 15,5 cm, höjd 13,9 
cm.  Funna i den så kallade Hemhagen vid grustäkt i ovannämnda by. Föremålen låg ”jämte smärre 
bitar av människoben”, i en rektangelformig kista av fyra kalkhällar med lock, vilket senare befann 
sig 15 cm under jordytan. Intet märke för graven ovan jord. Inköpt från A.T. Smith.

Den 25 nästlidne September då Smith varit sysselsatt att med en spade upptaga grus från ett grustag, 
beläget i en under 1/6 mantal Sicklings hörande hage, så kallade Hemhagen, hade han på ett djup av 
omkring 1,5 decimeter under markens yta med spaden stött emot ett hårt föremål, vilket befunnits 
vara en avlång flat kalkstenshäll. Denna häll hade vid därpå verkställt upptagande befunnits utgöra 
locket till en rektangelformig grav, vars väggar utgjordes av fyra på kant ställda kalkstenshällar. I 
denna grav anträffades utom ovan angivna föremål allenast några smärre bitar av människoben. 
Urnan, vilken var fylld med aska och sand, träffades av spadspetsen och skadades därvid obetydligt i 
övre kanten. Ovan jord hade graven icke varit utmärkt genom stensättning, och någon sådan fanns 
icke heller i närheten. Wisby å landskansliet den 27 oktober 1903. August Wall. 

Från gårdsplan Sicklings
Nyckel av brons med vidhängande kedja, som avslutats med en fransad ring av brons, nyckeln är av 
en huvudtyp som Sv. forns. 497 böjd i rät vinkel, samt med ett ax bestående av tre tänder. Nyckelns 
längd 7,2 cm. Kedjans längd 23,3 cm. Funna vid grävning av avlopp från källarvåning vid Sicklings. 
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Främmande samling. Albert Christiansson, Sicklings.

SHM 641. Silverskatt. 44 hela och 17 stycken brutna kufiska mynt av silver, varav Samanider; 2 st. 
Ism. b. Ahmed, 1 st. Ahmed b. Ism (897-923)., 2 st. Nashr. b. Ahmed (840-869) och 1 st. obest. 
Abbasidiska lakifmynt slagan åren 140-275 (757-888), av vilka de som äro slagna efter Haruns tid äro 
me eller minre sällsynta; en saffiad, 2 st. numi spuris (?), 1 ½ otydlig (till uppsmältning). – Vidare två 
spiralvridna silverstänger, till 50 lods vikt; 68 st. hela och 30 stycken halva ch ¼ kufiska mynt å vilka 
prägeln äör alldeles avnätt. Silverstängerna och de avnätta mynten infördes först senare, 
Silverstängerna fyrkantiga och vägande 7 ¾:s, respektive 7 5/8:s lod, något avsmalnande och tvärt 
avhuggna i änden. Funna under upplöjning av en nyodling i Nyhagen nära Klinte kyrka i ovannämnda 
socken. Endast 44 stycken hela och 17 söndriga mynt inlösts, och för 5 rdr 38 sk. sp. 1833. 

Fynd från Robbjäns (Länsmuseet på Gotlands arkiv). Samma som fornlämning 98.

ATA. Bronsarmring förfärdigad av en trind ten, vars ändar blivit hopsnodda ungefär på ett sätt som 
hos en guldarmring Montelius: Svenska Fornsaker fig. 601. Ringens största tjocklek 5 mm. diam. 7,4. 
cm.

Hälften av en armring av brons, vars ändar avslutats i uppåtböjda kubiska knoppar med facetterade 
hörn; tvärsnitt spetsovalt; översidan ornerad med instämplade trianglar; bredd 6 mm. tjocklek 3 mm.; 
ringens diameter 5,9 cm.

Ringsölja av brons; simpel typ; cirkelrund ram med fyrkantigt oregelbundet tvärsnitt; rörlig torne 
förfärdigad av en omböjd bronsten spetsad mot ena ändan; rektangulärt tvärsnitt, ramens diameter 2,5 
cm.; tornens längd. 2,7 cm.

Söljeram av brons; cirkelrund, med plattovalt tvärsnitt; översidan ornerad med snedställda faror; 
ytterkanten med en urtagning för tornen; bredd 2,5 mm. tjocklek 1,5 mm,; diameter 2 cm.

Söljeram av brons; cirkelrund; med kupig undersida och välvd översida; den senare ornerad med 
snedställda fåror; försedd med urtagning för tornen, bredd 4 mm.; tjocklek 1,5 mm. diameter 3,9 cm.

Funna i en åker Ö. om ladugården vid
Robjens på 10  20 meters avstånd.
Främmande samling. Anton Krusell. Robjens.

Del av ringspänne ?, av brons i vit metall ?, med brun och ljusgrön beläggning. Form och storlek enl. 
teckningar, tjocklek 3  4 mm. Funnen i åker ö. om ladugård vid Robjens. Upphittare: Anton Krusell,  
Robjens.

Armring av brons ?. 
Funnen vid harvning i åker 10 -  20 meter öster om ladugård vid Robjens. Upphittare: lantbrukaren 
Anton Krusell, Robjens. Armringen hade troligen följt med harven ett längre stycke, varför den är 
böjd ur planet och repad.

 ÅE. Oldeberg. Juli 1929. ATA.
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Myntfynd funna på gården Sicklings, Klinte socken

Skatt funnen före 1957?
Upphittare (morfar) Albert Christiansson? (-1957)

Upptecknat av Kenneth Jonsson

--------------------------------------------------------------------------------
Kalifatet

    UMAYYAD 
    al-Walid I/Suleiman
 1. 714/15  Wasit 96   2.56

   Hisham 
 2. 739/40  Wasit [12]2   1.15   frg

   cABBASID 
   al-Mahdi
 3. 783-786 (al-Abbasiyya) 16(7-9)   2.46
 4. 775-781 [Madinat al-Salam] 1[59-64]  0.52 frg
 5. 803/4  Madinat al-Salam 188   2.75

   al-Macmun
 6. 819/20  al-Ba[sra] [204]    1.77 frg 

   [al-Mutawa]kkil
 7.  855-857 (Madinat al-Salam?) [ca 241-2]  1.36 frg

---------------------------------------------------------
De tre nya mynten registrerade september 2006

8. Kalifatet. Umayyad. Ramhurmus 109 e.H. (727/8 e.Kr.)

9. England. AEthelred II, Long Cross ca 997-1003, Chester, Swegen

10. - -    Last Small Cross ca 1009-1017, Gloucester, Godwine
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Övriga mynt – lösfynd från gården? (*=säkert fynd)
2000-07-11 Bengt Lundgren, Sicklings, 620 20 Klintehamn

  GOTLAND
  Visby
 1. Gote (örtug) ca 1380-1420.
 2.  Gote (örtug ca 1420-1450.

  Köpenhamn
 3-4. 1 skilling 1554. En perforerad. *

  SVERIGE
  Kristina 1632-1654
 5-6. Nyköping, Säter eller Avesta. 1/4 öre 16xx.

  Karl XI 1660-1697
 7. Stockholm. 2 öre 1665. Fragment.
 8. Avesta. 1/6 öre sm 1671.

  Ulrika Eleonora 1719-1720
 9-12. Stockholm. 1 öre km 1719.
 13. – l öre km 1720.

  Ulrika Eleonora eller Fredrik I 1719-1720-1751
 14-15. Stockholm eller Avesta. 1 öre km 17xx.

  Fredrik I 1720-1751
 16. Avesta. 2 öre sm 1749.
 17. – 1 öre sm 1738.
 18-19. – 1 öre km 1720.
 20. – 1 öre km 1726.
 21. – 1 öre km 172x.

  Adolf Fredrik 1751-1771
 22. Avesta. 2 öre sm 1762.
 23. – 2 öre sm 1763.
 24. – 2 öre sm 1764.
 25. – 1 öre sm 1758.
 26. – 1 öre sm 1760.

  
Gustav IV Adolf 1792-1809
 27. Stockholm eller Avesta. 1/2 skilling 1803.
 28. Avesta. 1/12 skilling 1802.
 29. – 1/12 skilling 1805.
 30-31. – 1/2 skilling riksgälds 1799.
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 32. – 1/2 skilling riksgälds 1800.

  Karl XIV Johan 1818-1844
 33. Avesta. 1/2 skilling 1820.
 34. – 1/2 skilling 1828.
 35. – 1/4 skilling 1819.
 36. – 1/4 skilling 1820.
 37. – 1/4 skilling 1829.
 38-39.– 1/6 skilling 1830.

  Karl XV 1860-1872
 40. Stockholm. 2 öre 1864.

  Gustav V 1907-1950
 41. Stockholm. 1 öre 1941.

  POLLETT
  Stora Kopparberg
 42. 6 öre km 1791?

  DANMARK
  Kristian II
 43. Malmö. 1 skilling (klipping) u.å. (1520).

  Fredrik III
 44. Köpenhamn. 2 skilling 1665.

  ENGLAND
  George III
 45. 1/2 penny 1775.

  POLLETT
  Land?
 46. Oläslig latinsk inskrift. Mässing.

  (MYNT)VIKT
  England?
 47. Fyrkantig. Mässing. 1500-tal? (Nobeltyp, Hand mellan B F). Ca 12x12 mm.
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Bilaga 3

Sicklings 3:1, Klinte socken.
Länsstyrelsens diarienummer 431-5032-06

Fynd från metallkartering, september 2006

Nr Beskrivning
1. Armring av silver? förefaller vara en del av en delvis nedsmält armring av 
silver, med delvis synlig form (se bild nedan). 1645415ö, 6363890N

2. Bleck, tunt, ca 0,5 cm stort. Oklar metall. 1645410ö, 6363892N

3 Runt spänne av brons, ornerad med linjer och punkter. 
Datering sen vendeltid. 600-800 e Kr. Bild. 1645400ö, 
6363871

4 Ten av järn, ca 8 cm lång och 0,6 cm i genomskärning, med kvadratiskt  tvärsnitt. Datering 
sannolikt medeltid-vikingatid. 1645398ö, 6363870N

Arkeologisk dokumentation av fyndplatser vid Sicklings, Klinte socken, Gotland



5 Del av större kniv (?). Ca 3,5 cm långt, 2,4 cm högt och 0,2 cm tjock. Tunt, men med tydlig 
egg på ena sidan. 1645393ö, 6363874N

6 Bokspänne (?), silver. 1,5 cm stort med nithål, mönster av ett antal 
linjer (se bild). Datering sannolikt medeltid. 1645378ö, 6363881N

7. Diverse små järnföremål, upptagna inom ett begränsat område för att utröna typ etc. En 
ring av järn, troligen en del av en enkel sölja 2,6 cm stor. Datering sannolikt medeltid. I 
övrigt 3 mindre järntenar, 1,5 till 3 cm långa. 1645376ö, 6363871N

8. Bronsbleck, hopvikt. Ca 1 cm stort. 1645369ö, 6363896N

9. Hank till gryta, där öglan är avbruten. Brons. Sannolikt medeltid. 1645358ö, 6363880N

10. Nål av brons med ögla. Förefaller vara en påbörjad synål 
som aldrig slutförts. Spetsen böjd. Datering sannolikt vikingatid. 
Bild. 1645352ö, 6363885N

11. Liten ring av troligen brons. Diameter ca 2 cm. Troligen sentida. 1645348ö, 6363885N

12. Smälta av brons, 3x2 cm stor. 1645413ö, 6364004N

13. Sölja, liten, av brons. Del av. Troligen medeltida. Ca 1,5 cm bred. 
1645391ö, 6364021N
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14. Smälta, sannolikt bly. Ca 0,5 cm stor. 1645346ö, 6364050N

15. Smälta, bly, ca 1,2 cm stor. 1645355ö, 6364056N
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